
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

JPS meubels en keukens op maat B.V. 19-10-2023 
 1

De vennootschap is gevestigd aan Kamelenspoor 389, 3605 TC Maarssen en
heeft daarnaast een werkplaats en showroom aan het Strijkviertel 35G te De
Meern.

19-10-2023 
 1

Het ontwerpen en maken van meubels en keukens van hout, alsmede de in-
en verkoop daarvan.

19-10-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 457.757,00 € 5.357,00 € 232.673,00

2020 € 552.963,00 € 217.940,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 22-10-2024
Insolventienummer F.16/23/375
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000302026:F001
Datum uitspraak 19-09-2023

R-C mr. R.W.J. van Veen
Curator mr A.P.G. Gielen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=651870f6-e456-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d7825831-d77e-e511-80c6-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 0,00
19-01-2024 

 2

€ 55.524,69
21-04-2024 

 3

€ 55.670,86
22-07-2024 

 4

€ 55.663,86
22-10-2024

 5

van 

19-9-2023

t/m 

18-10-2023

19-10-2023 
 1

van 

19-10-2023

t/m 

18-1-2024

19-01-2024 
 2

van 

19-1-2024

t/m 

16-4-2024

21-04-2024 
 3

van 

17-4-2024

t/m 

14-7-2024

22-07-2024 
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 6 min

2 13 uur 45 min

3 3 uur 12 min

4 5 uur 58 min

5 2 uur 36 min

totaal 53 uur 37 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De aandelen in het aandelenkapitaal van JPS Meubels en keukens op maat BV
worden gehouden door de broers Martijn en Jeroen Schollaart die beide tevens
als zelfstandig bevoegd bestuurder (de “Bestuurders”) staan ingeschreven.

De Bestuurders hebben de onderneming in 2019 overgenomen van hun
ouders.

19-10-2023 
 1

Inventarisatie van (lopende) verzekeringen. 19-01-2024 
 2

Maandelijkse huur € 3.939,51. Betaald tot en met mei 2023. Waarborgsom van
3 maanden. Verhuurder heeft inmiddels ex artikel 39 Fw de huur opgezegd
tegen 27 december 2023.

19-10-2023 
 1

De bedrijfsruimte is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder. 19-01-2024 
 2

Volgens opgaaf Bestuurders:
Sinds januari 2023 zijn de offerteaanvragen teruggelopen. De uitgebrachte
offertes werden vaker afgewezen dan voorgaande jaren. Hierdoor werd de
omzet die nodig is om alle schuldeisers te kunnen betalen niet gehaald en
kunnen de leveranciers niet meer worden betaald. Gevolg is dat diverse
leveranciers nu een leverstop hebben ingesteld waardoor geen producten
meer kunnen worden besteld en er niet meer aan klanten kan worden
geleverd. Er zijn ook onvoldoende middelen om de belastingschulden te
voldoen en de coronaschuld in te lossen. Het orderboek is onvoldoende om
betalingen te kunnen doen aan de leveranciers en de Belastingdienst.

19-10-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

19-10-2023 
 1

Personeelsleden 

2

19-10-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

25-10-2023 2

totaal 2

Ontslagaanzegging, correspondentie met UWV en informatief gesprek met
personeel.

19-10-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris € 56.727,05

totaal € 56.727,05 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de bedrijfsruimte aan het Strijkviertel in De Meern is bedrijfsinventaris
(waaronder beperkte voorraad), machines en rollend materieel aangetroffen.

19-10-2023 
 1

De curator heeft de aangetroffen activa ter veiling gebracht. De afrekening van
het veilinghuis wordt de komende weken verwacht.

19-01-2024 
 2

Een aantal activa is in een verzamelveiling alsnog verkocht. Opbrengst is op de
boedelrekening ontvangen.

21-04-2024 
 3

Het overgrote deel van de aangetroffen activa zijn bodemzaken. De fiscus
heeft tot op heden een preferente vordering van meer dan € 165.000,00
aangemeld. Vooralsnog heeft zich geen crediteur gemeld met een (stil)
pandrecht.

19-10-2023 
 1

Inventarisatie en taxatie aangetroffen bedrijfsmiddelen. 19-10-2023 
 1

Opstarten en afw ikkelen veiling, overleg en correspondentie met derden. 19-01-2024 
 2

Contact met veilinghuis over veilingen, controle afrekeningen veilinghuis. 21-04-2024 
 3

Contact met veilinghuis over afrekeningen veilingen. Controle en overboeken
veilingopbrengst van spilrekening naar boedelrekening.

22-07-2024 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Beperkte voorraad bestaande uit oa hang- en
sluitwerk, bevestigingsmaterialen, verf etc.

totaal € 0,00 € 0,00

Volgens de bestuurder zijn er geen orders of andere, lopende werken meer. 19-10-2023 
 1

Zie onder punt 3.3. 19-01-2024 
 2

Inventarisatie en taxatie 19-10-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Pre-faillissementsdebiteuren € 9.835,77

totaal € 9.835,77 € 0,00 € 0,00

Een bedrag van in totaal € 8.433,40 wordt door twee debiteuren betw ist. 19-10-2023 
 1

De debiteurenportefeuille moet als oninbaar worden beschouwd. 19-01-2024 
 2

Inventarisatie debiteurenlijst en beoordeling klachten. 19-10-2023 
 1

Correspondentie met bestuurder en debiteuren. 19-01-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Volgens opgaaf bestuurder heeft curanda een positief saldo op haar
bankrekening bij Knab bank. Knab bank is verzocht dit saldo over te maken
naar de boedelrekening.

Verder hebben zich geen (andere) banken gemeld met een vordering of
zekerheden.

19-10-2023 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
19-01-2024 

 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Het creditsaldo is nog niet op de boedelrekening ontvangen. Knab bank is
nogmaals verzocht dit saldo over te maken naar de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en) 

Het creditsaldo is inmiddels ontvangen. Knab bank is verzocht om de
bankafschriften zodat het saldo kan worden herleid.

21-04-2024 
 3

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De bankafschriften zijn nog niet ontvangen.

22-07-2024 
 4

De aangetroffen bedrijfsauto werd geleased (operational lease) via VW Pon
Financial Services. Het voertuig is inmiddels ingeleverd.

Twee andere voertuigen die werden geleased zijn vóór faillissementsdatum
reeds ingeleverd bij de leasemaatschappij.

19-10-2023 
 1

Tot heden heeft zich één crediteur gemeld met een eigendomsvoorbehoud op
een recent geleverd machine-onderdeel. De crediteur is in de gelegenheid
gesteld het onderdeel weer op te halen.

19-10-2023 
 1

Er hebben zich nog enkele crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud
op onder meer een machine, kratten en containers. De betreffende crediteuren
zijn in de gelegenheid gesteld de zaken op te halen.

19-01-2024 
 2

Beoordelen en afw ikkelen eigendomsvoorbehouden. Correspondentie met
bank en derden alsmede overleg met veilingmeester.

19-01-2024 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Er is administratie veiliggesteld. 19-01-2024 
 2

Jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 8-7-2022.
Jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 24-3-2022 en derhalve te laat.
Jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 23-12-2020.

19-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-10-2023 
 1

In onderzoek. 19-01-2024 
 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek
19-01-2024 

 2

In de komende verslagperiode zal het rechtsmatigheidsonderzoek worden
vervolgd.

19-01-2024 
 2

Voor het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek zal de eerder veiliggestelde
administratie alsnog leesbaar en doorzoekbaar worden gemaakt. Na
onderzoek van deze administratie kan het rechtmatigheidsonderzoek worden
vervolgd/afgerond.

22-10-2024
 5

Veiligstellen administratie, correspondentie met derden. 19-01-2024 
 2

Eerste inventarisatie en beoordeling van de digitale administratie. 21-04-2024 
 3

Doornemen digitale administratie. 22-07-2024 
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator en taxatiekosten

19-10-2023 
 1

€ 10.562,43

Toelichting 

UWV, overige posten P.M.

21-04-2024 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 167.987,00
19-10-2023 

 1

€ 177.658,00
19-01-2024 

 2

€ 177.616,00

Toelichting 

Fiscus heeft haar vordering gecorrigeerd.

22-07-2024 
 4

€ 8.584,65
21-04-2024 

 3

10
19-10-2023 

 1

24
19-01-2024 

 2

27
21-04-2024 

 3

€ 36.058,61
19-10-2023 

 1

€ 77.646,71
19-01-2024 

 2

€ 77.985,87
21-04-2024 

 3

€ 81.339,99
22-07-2024 

 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen. 19-01-2024 
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

veiling activa;
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
nadere inventarisatie crediteuren en hun eventuele beperkte rechten.

19-10-2023 
 1

Vervolgen van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek en afw ikkelen van
de veiling.

19-01-2024 
 2

Vervolgen van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 22-07-2024 
 4

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden
afgewikkeld.

19-10-2023 
 1

22-1-2025 22-10-2024
 5

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

19-10-2023 
 1

Correspondentie met rechter-commissaris en derden alsmede verslaglegging. 19-01-2024 
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


